СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 01 октября 2020 г. № 1/2020 – 19

	Об установлении условий оплаты труда председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 2 статьи 4 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Сыктывкар», утвержденного решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.12.2011 № 05/2011-116, решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 23.10.2007 № 5/10-110 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Сыктывкар»», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 05.12.2008 № 16/12-329 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар», выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городского округа «Сыктывкар», осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Установить председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования городского округа «Сыктывкар» Темкину Александру Сергеевичу следующие условия оплаты труда:
·   должностной оклад в размере 10446 рублей;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальной службы;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 200 %;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в предельном размере по соответствующему уровню допуска;
· ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
· ежемесячное денежное поощрение в размере 1,8 должностного оклада в расчете на месяц;
·  премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
·  материальная помощь;
· надбавка к заработной плате за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размере 50 % и районный коэффициент в размере 20 % согласно законодательству Российской Федерации.
2. Размер премии устанавливается ежемесячно распоряжением председателя Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                         А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i